
 

1 

Oponentní posudek na bakalářskou práci 

Autor/ka BP: Jiří Kouba, DiS. 

Studijní obor: Penitenciární péče 

Název práce: Pachatelé a prevence hospodářské kriminality 

Vedoucí práce: PhDr. Kateřina Thelenová 

 

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. přínos práce (tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, 
využití pro praxi) 

    

 



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků):  

Bakalářská práce pana Jiřího Kouby, Dis. je velmi přehledným textem, který tvoří jednolitý 

celek. Teoretická část práce logicky vyúsťuje v realizovaný průzkum, přičemý jak teoretická 

reflexe, tak intepretace dat z "terénu" sledují stanovený cíl. Autor této bakalářské práce 

prokázal schopnost pracovat s různými typy zdrojů informací a vytvořit z nich logický celek 

s vysokou výpovědní hodnotou. Zároveň byly dodrženy všechny formální požadavky kladené 

na tento typ odborného textu.  

Student text řádně konzultoval, zpracoval jej samostatně a tvůrčím způsobem. Přínos této 

bakalářské práce lze spatřovat zejména ve sprostředkování informací o pachatelích hospo-

dářské kriminality v širokém kontextu tohoto fenoménu. Autor této bakalářské práce vložil do 

textu svou vysokou odbornou erudici a cit pro informace.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu bakalář: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

1. V navrhovaných opatřeních zmiňujete roli masmédií coby činitelů vzdělávání v oblasti 

finanční a ekonomické gramotnosti. Zároveň Váš výzkum ukazuje, jak velké množství 

pachatelů hospodářské kriminality pochází ze skupin obyvatel s nižším vzděláním a socio-

kulturním statusem. Jak konkrétně si představujete vzdělávací pořad, který by naplnil Vaše 

očekávání? Jaké by měl parametry? V jakém čase by měl být vysílán?  

2. Jakou roli mohou ve Vámi navrhovaných opatřeních hrát instituce sociální práce?  

 

Datum: 7. 5. 2012 Podpis:  

 


